第二版
更快·更好·更可靠
Faster & Purer & Safer
SpinFlow® 微孔过滤产品手册
SpinFlow®
制备分离过滤监测产品
最先进的药物发现和样本制备工具
● 2mL、15mL、50mL过滤柱

1）将适宜浓度菌液加入过滤柱（0.22μm 过滤柱）：
用移液枪分别移取 3ml 于每个柱子中，收集滤液（离心过滤），滤液取 1ml 倒平板，
整个过程需在二级生物安全柜中进行无菌操作；接种过的培养基于 28℃恒温培
养箱中培养 48h，观察培养基是否有菌落生成并菌落计数。
2）竞品对照：
用注射器取 3ml 用针式过滤器过滤，收集滤液，进行比对。
3）阳性对照：菌液不做处理，直接倒平板。
阴性对照：通过滤板的无菌 PBS 缓冲液。
4）高温高压灭菌方式对照：
将样品液于高压蒸汽灭菌锅 121℃灭菌 25min（样品量需与 3.1.2 的 24 孔微孔过
滤板用量相同），取灭菌后的样品倒平板，于 28℃恒温培养箱中培养 48h，观察
培养基是否有菌落生成并菌落计数。
8  |  微孔过滤产品手册
订购信息
货号 描述 包装规格
FC0015-CA-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 CA，2mL 50 套 / 包
FC0015-CA-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性 CA，2mL 50 套 / 包
FC0015-NY-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性尼龙，2mL 50 套 / 包
FC0015-NY-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性尼龙，2mL 50 套 / 包
FC0015-PES-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PES，2mL 50 套 / 包
FC0015-PTFE-22 微孔过滤柱，0.22μm 疏水性 PTFE，2mL 50 套 / 包
FC0015-PTFE-45 微孔过滤柱，0.45μm 疏水性 PTFE，2mL 50 套 / 包
FC0015-PTFE-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PTFE，2mL 50 套 / 包
FC0015-PTFE-H-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性 PTFE，2mL 50 套 / 包
FC0015-PVDF-22 微孔过滤柱，0.22μm 疏水性 PVDF，2mL 50 套 / 包
FC0015-PVDF-45 微孔过滤柱，0.45μm 疏水性 PVDF，2mL 50 套 / 包
FC0015-PVDF-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PVDF，2mL 50 套 / 包
FC0015-PVDF-H-22-S 微孔过滤柱，0.22μm 亲水 PVDF，2mL，无菌 50 套 / 包
FC0015-PVDF-H-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性 PVDF，2mL 50 套 / 包
FC015-CA-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水 CA，15mL 50 套 / 包
FC015-CA-22-S 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 CA，15mL，无菌 50 套 / 包
FC015-PES-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PES，15mL 50 套 / 包
FC015-PVDF-22 微孔过滤柱，0.22μm 疏水性 PVDF，15mL 50 套 / 包
FC015-PVDF-22-S 微孔过滤柱，0.22μm 疏水性 PVDF，15mL，无菌 50 套 / 包
FC015-PVDF-45 微孔过滤柱，0.45μm 疏水性 PVDF，15mL 50 套 / 包
FC015-PVDF-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PVDF，15mL 50 套 / 包
FC015-PVDF-H-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性 PVDF，15mL 50 套 / 包
FC050-CA-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 CA，50mL 50 套 / 包
FC050-CA-45 微孔过滤柱，0.45μm 亲水性 CA，50mL 50 套 / 包
FC050-PES-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PES，50mL 50 套 / 包
FC050-PVDF-22 微孔过滤柱，0.22μm 疏水性 PVDF，50mL 50 套 / 包
FC050-PVDF-45 微孔过滤柱，0.45μm 疏水性 PVDF，50mL 50 套 / 包
FC050-PVDF-H-22 微孔过滤柱，0.22μm 亲水性 PVDF，50mL 50 套 / 包
由上可以看出，方法对照，阴性，微孔过滤柱滤液 5 个样本没有菌落长出，针式过滤器样本 1，样本 2 没有菌落长出，样
本 3 有 2 个菌落长出。
过滤柱验证实验为阴性，针式过滤器验证实验为阳性。
图 1. 28℃培养 48h 图 2. 28℃培养 48h

滤膜特点 低蛋白 / 核酸结合 高蛋白 / 核酸结合 高蛋白结合 耐有机溶剂
腐蚀
孔径 0.22–1.2 µm 0.45 µm 0.45 µm 0.45 µm
亲 / 疏水性 两者 亲水 疏水 两者
非 / 无菌 两者 两者 两者 非无菌
板的类型 R 系列 /NR 系列 /ONE 系列 R 系列 R 系列 R 系列 /NR 系列 /ONE 系列
类别 可拆卸微孔过滤板 不可拆卸微孔过滤板 一体式微孔过滤板
产品线 R 系列 NR 系列 one 系列
过滤板颜色 透明 透明 透明
过滤板子材质 PS PS PP
导流板材质 LEPE 透明 LDPE 半透明 /
负压装置 009807-B/009807-R 009807-NB/009807-NR 009807-OB/009807-OR
微孔过滤产品手册  |  13
订购信息：
货号 产品描述 包装规格
M0096-CA-45 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 CA，0.45μm 10 块 / 盒
M0096-MCE-22 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 MCE，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-MCE-22-S 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 MCE，0.22μm，无菌 10 块 / 盒
M0096-MCE-45 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 MCE，0.45μm， 10 块 / 盒
M0096-NL-22 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水尼龙膜，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PES-H-22 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 PES，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PTFE-22 96 孔微孔过滤板，300μL，有机系 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PTFE-45 96 孔微孔过滤板，300μL，有机系 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
M0096-PTFE-H-22 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PTFE-H-45 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
M0096-PVDF-22 96 孔微孔过滤板，300μL，有机系 PVDF，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PVDF-45 96 孔微孔过滤板，300μL，有机系 PVDF，0.45μm 10 块 / 盒
M0096-PVDF-H-22 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 PVDF，0.22μm 10 块 / 盒
M0096-PVDF-H-45 96 孔微孔过滤板，300μL，亲水性 PVDF，0.45μm 10 块 / 盒
SpinFlow® 可拆卸微孔过滤板（R 系列）是由过滤板、膜、导流板三部分组成，过滤板由聚苯乙烯精密注塑而成， 配合多
种不同类型和材质的滤膜，如聚偏氟乙烯（PVDF）、混合纤维素（MCE）、聚四氟 乙烯（PTFE）等微孔滤膜，每个板
孔都单独密封，配合可拆卸的导流板，实现无缝整合。导流板易于拆卸的设计非常适合需要观察膜结构的一些实验，比如
Elispot、PAMPA、细胞筛选（迁移、侵袭或趋化性）等分析的理想选择。
SpinFlow® R 系列微孔过滤板
导流板
过滤板
上盖
14  |  微孔过滤产品手册
SpinFlow® 不可拆卸微孔过滤板（NR 系列）由过滤板、膜、导流板三部分组成，过滤板由聚苯乙烯精密注塑而成， 配合
多种不同类型和材质的滤膜，如聚偏氟乙烯（PVDF）、混合纤维素（MCE）、聚四氟 乙烯（PTFE）等微孔滤膜，每个板
孔都单独密封，配合可拆卸的导流板，实现无缝整合。导流板和过滤板紧密焊接，专为自动化工作站的高通量应用开发。
SpinFlow® NR 系列微孔过滤板
订购信息：
货号 产品描述 包装规格
M0024-MCE-22-S 24 孔微孔过滤板，7mL，亲水性 MCE 膜，0.22μm，配套收集板，无菌 2 套 / 盒
M0024-MCE-45 24 孔微孔过滤板，7mL，MCE 膜，0.45μm，配套收集板 2 套 / 盒
M0024-NY-22-S 24 孔微孔过滤板，7mL，亲水性尼龙膜，0.22μm，配套收集板，无菌 2 套 / 盒
M0024-PES-H-22 24 孔微孔过滤板，7mL，亲水性 PES 膜，0.22μm，配套收集板 2 套 / 盒
M0024-PTFE-H-22-S 24 孔微孔过滤板，7mL，亲水性 PTFE 膜，0.22μm，配套收集板，无菌 2 套 / 盒
M0024-PVDF-22 24 孔微孔过滤板，7mL，疏水性 PVDF 膜，0.22μm，配套收集板 2 套 / 盒
M0024-PVDF-45 24 孔微孔过滤板，7mL，疏水性 PVDF 膜，0.45μm，配套收集板 2 套 / 盒
MN096-CA-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 CA，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-CA-22-S 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 CA，0.22μm，无菌 10 块 / 盒
MN096-CA-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 CA，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-MCE-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 MCE，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-MCE-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 MCE，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-NY-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性尼龙膜，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-NY-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性尼龙膜，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-PES-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 PES，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-PTFE-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-PTFE-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-PTFE-H-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-PTFE-H-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-PVDF-22 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，疏水性 PVDF，0.22μm 10 块 / 盒
MN096-PVDF-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，疏水性 PVDF，0.45μm 10 块 / 盒
MN096-PVDF-H-22-S 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 PVDF，0.22μm，无菌 10 块 / 盒
MN096-PVDF-H-45 不可拆卸 96 孔微孔过滤板，亲水性 PVDF，0.45μm 10 块 / 盒
导流板
过滤板上盖
微孔过滤产品手册  |  15
SpinFlow® 一体式微孔过滤板为 ONE 系列过滤板，由过滤板、膜组成，没有导流板；过滤板由聚丙烯一体式注塑而成，配
合 PTFE 滤膜，可以耐受离心力更大，减少非特异性结合，降低干扰，特别适用生化筛选分析。
SpinFlow® ONE 系列微孔过滤板
订购信息：
货号 产品描述 包装规格
MY096-PTFE-45 一体式 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
MY096-PTFE-45-S 一体式 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.45μm，无菌 10 块 / 盒
MY096-PTFE-22 一体式 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
MY096-PTFE-22-S 一体式 96 孔微孔过滤板，疏水性 PTFE，0.22μm，无菌 10 块 / 盒
MY096-PTFE-H-22 一体式 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.22μm 10 块 / 盒
MY096-PTFE-H-22-S 一体式 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.22μm，无菌 10 块 / 盒
MY096-PTFE-H-45 一体式 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.45μm 10 块 / 盒
MY096-PTFE-H-45-S 一体式 96 孔微孔过滤板，亲水性 PTFE，0.45μm，无菌 10 块 / 盒
过滤板
上盖
16  |  微孔过滤产品手册
SpinFlow® 微孔过滤板应用